| | | | |
|--|----------|---|----------|
| destruens hæreticos, qui sunt vitæ vanæ. horum auge meritum, qui te credunt sane illius effigiem, qui rex fit ex pane. | 30 | sculpta vel polita, hoc scit summus artifex, qui te fecit ita. | |
| Salve nostra gloria in hac vitâ durâ labili et flebili, cito transiturâ; nos perduc ad patriam, o felix figura, ad videndam faciem, quæ est Christi pura. | 35 | Ille color cœlicus, qui in te splendescit, in eodem permanet statu, nec decrescit, diuturno tempore minime pallescit. fecit te rex gloriæ, fallere qui nescit. | 65 70 |
| Salve o sudarium, nobile jocale, es nostrum solatium et memoriale ejus, qui corpusculum assumpsit mortale, nostrum verum gaudium et bonum finale. | 40 | Nesciens putredinis, servans incorruptum, quod est a christicolis coram te deductum. tu vertis in gaudium gemitum et luctum, confer saluberrimum te videndi fructum. | 75 80 |
| Salve jubar sæculi, stella matutina, in conspectu populi fulget lux divina, quæ est cura languidi, vitæ medicina. nos in mundo labili serves a ruinâ. | 45 | Salve decus sæculi, speculum sanctorum, quod videre cupiunt spiritus cœlorum. nos ab omni maculâ purga vitiorum atque nos consortio junge beatorum. | 85 |
| Salve gemma nobilis, vera margarita, cœlicis virtutibus perfecte munita, non depicta manibus | 50 55 | Esto nobis quæsumus tutum adjuvamen, dulce refrigerium atque consolamen, ut nobis non noceat hostile gravamen, sed fruamur requie cum beatis. amen. | 90 95 |

Hs. zu Karlsruhe o. N. von 1440. Bl. 65. (K). Die Strophen bestehen in der Hs. jedesmal aus vier langen Versen. Hs. zu Freiburg No. 91. f. 73. 15 Jahrh. (F), als oratio edita per papam Johann. XXII. Die Hss. RS und der Druck P sind bei der vorigen Nummer genannt. In F folgen obige Strophen

so auf einander: 1, 11, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 12. Die Str. 3, 6, 7 fehlen. In R ist diese Folge: 1, 11, 3, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 12. Es fehlen also 6, 7. Das Wort *jocale* V. 42. ist das alt-französische *joyal*, jetzt *joyau*, Kleinod; es scheint daher diese Bearbeitung von einem Franzosen herzurühren.

11 numine R. 16 colligata RPSE. 22—24 lauten in R. lumenque cæcorum, te collaudat jugiter cœtus angelorum. 25 robor R. 28 mentes van. R, mentis v. SF. 31 effigie SF. 31 und 32 lauten in R. tuas contumelias da tueri mane. 33 nostrum gaudium RPS. 35 fragili S. 36 peritura S. 37 deduc — ad propria S. 39 videndum S. 42 vitale für joc. P. 48 feriale K. 54 vita K. 62 aut R. 63 pontifex SF. 65 salve col. R. 73 putredinem FS, salve vultus domini s. R. Diese beiden Anfänge entsprechen dem Eingang der vorausgehenden Strophen, wenn man mit Str. 11 schliesst, so sind alle Anfänge des Liedes gleich. 74 für servas. 75 christicolo S, christiculo F. 80 videnti K. 89 isto F. 90 scutum et SF. 94 hostium SF. 95 foveamur SF. 96 cœli tecum a. FS.